

## **Falck Healthcare A/S**

Sydhavnsgade 18  
2450 København SV  
CVR-nr. 16165948

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Thomas Hinrichsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Falck Healthcare A/S  
Sydhavnsgade 18  
2450 København SV

CVR-nr.: 16165948  
Stiftet: 05.05.1992  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 70333322  
Telefax: 39403942  
Hjemmeside: [www.falckhealthcare.dk](http://www.falckhealthcare.dk)

### Bestyrelse

Jakob Riis, formand  
Mira Mi Song Nielsen  
Lene Dalsjø Bull

### Direktion

Anette Elisabeth Falisse Damgaard, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	686.733	596.718	491.797	510.412	480.422
Bruttoresultat	137.883	158.447	157.820	168.303	257.841
Driftsresultat	(486)	51.254	62.840	75.123	56.138
Resultat af finansielle poster	(662)	(323)	(300)	(139)	301
Årets resultat	(3.014)	36.922	46.567	53.257	41.986
Samlede aktiver	529.414	522.093	480.949	514.180	428.525
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.000	1.877	2.439	2.423	1.213
Egenkapital	87.243	112.305	121.950	129.383	76.126
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	380	298	252	243	244
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(3,0)	31,5	37,1	51,8	76,2
Soliditetsgrad (%)	16,5	21,5	25,4	25,2	17,8
Overskudsgrad	0,1	8,6	12,8	14,7	13,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015"

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens andel af omsætningen der bliver til indtjening og dermed bidrager til årets resultat.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Falck Healthcare A/S tilbyder private og offentlige virksomheder løsninger inden for sundhed og medarbejdertrivsel, både på det psykiske, fysiske og organisatoriske område. Vores ydelser har til formål at forebygge sygdom samt behandle eventuelle skader, for herigennem at sikre og opretholde medarbejdernes arbejds- evne og livskvalitet gennem hele arbejdslivet – vores vision er, at 'det skal være let at være sund'. Vore kunder værdsætter Falck Healthcares ydelser, da vi er medvirkende til at sikre en sund arbejdsstyrke og nedbringe sygefravær gennem effektiv håndtering af sygdomsprocesserne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Falck Healthcare A/S har i 2017 oplevet en stigning i omsætningen på 15,1 %. Væksten i omsætning kan i vid udstrækning henføres til hel-årseffekt fra aftaler med forsikringsselskaber indgået i 2016.

Selskabets resultat for 2017 er påvirket af engangsomkostninger i forbindelse med tilpasning af aktiviteter og processer, nedskrivning af it-systemer der tages ud af drift samt et ændret mix af ydelser. Ledelsen anser ikke resultatet for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Falck Healthcare A/S forventer i 2018 at opnå en fremgang i omsætning fra en fortsat øgning i antallet af dækkede personer via både pensions- og forsikringsselskaber samt fra arbejdsgivere ved fortsat innovative løsninger til varetagelse af medarbejderes sundhed og dermed kortere fravær.

### Redegørelse for samfundsansvar

Falck Healthcare A/S's arbejde med CSR tager udgangspunkt i retningslinjerne som er gældende for Falck koncernen. For den lovpligtige redegørelse henvises til koncernregnskabet for Falck A/S (CVR-nr. 33 59 70 45).

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Falck koncernen har fastsat mål samt vedtaget en politik vedrørende den kønsmæssige sammensætning af ledelsen på koncernniveau med henblik på at give lige muligheder for kønnene på alle ledelsesniveauer. Begge forhold er nærmere beskrevet i koncernregnskabet samt Sustainability Report 2017 for Falck A/S (CVR-nr. 33 59 70 45), hvor der er ligelig fordeling mellem kvinder og mænd i bestyrelsen.

I Falck Healthcare A/S var kønsfordelingen ved udgangen af 2017 76% kvinder og 24% mænd. Det overordnede mål for Falck koncernen er 2 ud af 6 bestyrelsesmedlemmer skal være kvinder, svarende til 33% skal være kvinder. I Falck Healthcare A/S er samme mål gældende, som er opnået i 2017 da bestyrelsen udgøres af 67% kvinder og 33% mænd, hvilket er afledt af specifikke ledelsesposter fra Falck Koncernen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	686.733	596.718
Vareforbrug		(494.308)	(393.613)
Andre eksterne omkostninger		<u>(54.542)</u>	<u>(44.658)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>137.883</b>	<b>158.447</b>
Personaleomkostninger	2	(113.334)	(96.758)
Af- og nedskrivninger		<u>(25.035)</u>	<u>(10.435)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(486)</b>	<b>51.254</b>
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(662)</u>	<u>(323)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.148)</b>	<b>50.931</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(1.866)</u>	<u>(14.009)</u>
<b>Årets resultat</b>	5	<b><u>(3.014)</u></b>	<b><u>36.922</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		40.327	248
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		35.076	32.343
Goodwill		68.245	32.792
Udviklingsprojekter under udførelse		17.472	38.989
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>161.120</u></b>	<b><u>104.372</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.572	4.040
Indretning af lejede lokaler		339	123
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>4.911</u></b>	<b><u>4.163</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	29.578
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>29.578</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>166.031</u></b>	<b><u>138.113</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		200.924	185.838
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		151.849	188.843
Andre tilgodehavender		4.125	5.315
Tilgodehavende selskabsskat		3.641	0
Periodeafgrænsningsposter	9	1.668	3.965
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>362.207</u></b>	<b><u>383.961</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.176</u></b>	<b><u>19</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>363.383</u></b>	<b><u>383.980</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>529.414</u></b>	<b><u>522.093</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	2.558	2.558
Reserve for udviklingsomkostninger		23.712	15.910
Overført overskud eller underskud		60.973	73.837
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	20.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>87.243</u></b>	<b><u>112.305</u></b>
Udskudt skat	11	18.051	15.988
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>18.051</u></b>	<b><u>15.988</u></b>
Deposita		25.000	25.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>25.000</u></b>	<b><u>25.000</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		234.629	261.310
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.964	16.281
Gæld til tilknyttede virksomheder		100.148	57.366
Skyldig selskabsskat		0	2.852
Anden gæld		45.379	30.991
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>399.120</u></b>	<b><u>368.800</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>424.120</u></b>	<b><u>393.800</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>529.414</u></b>	<b><u>522.093</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Koncernforhold	15		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Egenkapital primo	2.558	15.910	73.837	20.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(20.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(2.048)	0
Årets resultat	0	7.802	(10.816)	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.558</b>	<b>23.712</b>	<b>60.973</b>	<b>0</b>
				<b>I alt</b>
				<b>t.kr.</b>
Egenkapital primo				112.305
Udbetalt ordinært udbytte				(20.000)
Øvrige egenkapitalposter				(2.048)
Årets resultat				(3.014)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>87.243</b>

## Noter

### 1. Nettoomsætning

Forretningsområder:

Falck Healthcare A/S' rapporteringspligtige segment udgør ét forretningsområde indenfor sundhed og medarbejdertrivsel, der sælger forskellige tjenesteydelser.

Geografisk fordeling:

Selskabet sælger tjenesteydelser i Danmark, der i 2017 udgjorde 687 mio.kr. (2016: 597 mio.kr.).

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	97.983	82.084
Pensioner	10.989	8.786
Andre personaleomkostninger	4.362	5.888
	<b>113.334</b>	<b>96.758</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>380</b>	<b>298</b>

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er oplysning om vederlag til ledelsen ikke vist.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	429	0
Renteomkostninger i øvrigt	233	323
	<b>662</b>	<b>323</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(3.325)	2.985
Ændring af udskudt skat	5.623	10.970
Regulering vedrørende tidligere år	(432)	54
	<b>1.866</b>	<b>14.009</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	20.000
Overført til øvrige reserver	7.802	15.910
Overført resultat	(10.816)	1.012
	<b>(3.014)</b>	<b>36.922</b>

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter t.kr.</b>	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver t.kr.</b>	<b>Goodwill t.kr.</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse t.kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	276	106.797	61.736	38.989
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	1.363	44.322	0
Overførsler	41.022	0	0	(41.022)
Tilgange	0	14.308	0	19.505
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>41.298</b>	<b>122.468</b>	<b>106.058</b>	<b>17.472</b>
Af- og nedskrivninger primo	(28)	(74.454)	(28.944)	0
Årets afskrivninger	(943)	(12.938)	(8.869)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(971)</b>	<b>(87.392)</b>	<b>(37.813)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40.327</b>	<b>35.076</b>	<b>68.245</b>	<b>17.472</b>

### Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsomkostninger under udførelse vedrører udvikling af et nyt kunde- og fakturerings-system.

Tilgang på goodwill er indskud ved fusion af Sundhedsdoktor ApS.

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler t.kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	31.527	2.499
Tilgange	5.679	321
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>37.206</b>	<b>2.820</b>
Af- og nedskrivninger primo	(27.487)	(2.376)
Årets afskrivninger	(5.147)	(105)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(32.634)</b>	<b>(2.481)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.572</b>	<b>339</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		29.579
Afgange		(29.579)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

Afgang på kapitalandele i tilknyttede virksomheder er i forbindelse med fusion med Sundhedsdoktor ApS med Falck Healthcare A/S som fortsættende selskab.

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.



## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Ordinærer aktier	2.558	2.558
	<b>2.558</b>	<b>2.558</b>

Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen i 2017 og i de seneste 5 år.

	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(1.494)	111
Materielle anlægsaktiver	19.468	15.299
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	77	578
	<b>18.051</b>	<b>15.988</b>

### Bevægelser i året

Primo	15.988
Indregnet i resultatopgørelsen	2.063
<b>Ultimo</b>	<b>18.051</b>

	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>3.853</b>	<b>5.573</b>

### 13. Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

#### 14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Falck Health Care Holding A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse.

## Noter

### **15. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Lundbeckfonden, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Falck A/S, København
